



Señor  
JUEZ PROMISCO MUNICIPAL DE ARIGUANÍ – MAGDALENA.  
E.S.D.

|             |                                                                                                     |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| REFERENCIA: | PROCESO EJECUTIVO                                                                                   |
| DEMANDANTE: | COOPERATIVA DE SERVIDORES PÚBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA “COOPSERP COLOMBIA” – NIT. 805.004.034-9 |
| DEMANDADO:  | OSCAR ALFONSO BLANCO BLANCO                                                                         |
| ASUNTO:     | RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO                                                                           |
| RADICADO:   | 2016-00027                                                                                          |

MAYRA ALEJANDRA GÓMEZ CANTILLO, mayor de edad y vecina de Montería, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.081.817.166 de Fundación- Magdalena, y portadora de la tarjeta profesional No. 296.935 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, tal como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condición de APODERADA JUDICIAL para el cobro de LA COOPERATIVA DE SERVIDORES PUBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA “COOPSERP COLOMBIA”, mediante el presente escrito de manera respetuosa, me permito allegar ante su despacho reliquidación de crédito del proceso en referencia, acorde a lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso y conforme al mandamiento de pago, a fin de que el despacho se sirva dar trámite a la ampliación de la medida solicitada el 03 de diciembre de 2021 y se establezca el límite de la cuantía.

Los intereses moratorios desde que se hizo exigible la obligación, los cuales se liquidaron de acuerdo al 884 del Código de Comercio.

De la siguiente manera:

| LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RESUMIDA |                   |
|---------------------------------|-------------------|
| 1                               | 2                 |
| CAPITAL                         | INTERESES DE MORA |
| \$2'349.756                     | \$5'190.965       |
| TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO    | \$7'540.721       |

Para un total de: SIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE (\$7'540.721).

Señor Juez ordenar que por Secretaría se le corra traslado a la parte demandada.

ANEXO

- Tabla de liquidación de crédito.
- Tasa de interés bancario.

Del Señor Juez,

  
MAYRA ALEJANDRA GÓMEZ CANTILLO  
C.C. No. 1.081.817.166 de Fundación  
T.P No. 296.935 del C. S. de la J  
APODERADA JUDICIAL

LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.DE P.C.  
OSCAR ALFONSO BLANCO BLANCO  
DEMANDA PRESENTADA 03 DE MARZO DE 2016  
RAD. 2016-00027

CAPITAL INICIAL PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA9'850.270

MANDAMIENTO DE PAGO 11 DE MARZO DE 2016

AÑO 2016

| ABONO CAPITAL |            |
|---------------|------------|
| 09 DE MARZO   | \$ 49.165  |
| 06 DE ABRIL   | \$ 49.762  |
| 29 DE ABRIL   | \$ 83.201  |
| 06 DE MAYO    | \$ 80.684  |
| 08 DE JUNIO   | \$ 54.630  |
| TOTAL         | \$ 317.442 |

| LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2016 |            |      |             |                              |                                |                            |
|---------------------------------------|------------|------|-------------|------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| DESDE                                 | HASTA      | DIAS | CAPITAL     | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | INTERES DE MORA POR # DIAS |
| 04/03/2016                            | 09/03/2016 | 5    | \$9.801.105 | 19,68%                       | 2,46%                          | \$40.185                   |
| 10/03/2016                            | 30/03/2016 | 20   | \$9.801.105 | 19,68%                       | 2,46%                          | \$160.738                  |
| 01/04/2016                            | 06/04/2016 | 5    | \$9.751.343 | 20,54%                       | 2,57%                          | \$41.728                   |
| 07/04/2016                            | 30/04/2016 | 23   | \$9.668.142 | 20,54%                       | 2,57%                          | \$190.309                  |
| 01/05/2016                            | 06/05/2016 | 5    | \$9.587.458 | 20,54%                       | 2,57%                          | \$41.026                   |
| 07/05/2016                            | 30/05/2016 | 23   | \$9.587.458 | 20,54%                       | 2,57%                          | \$188.721                  |
| 01/06/2016                            | 08/06/2016 | 7    | \$9.532.828 | 20,54%                       | 2,57%                          | \$57.110                   |
| 09/06/2016                            | 30/06/2016 | 21   | \$9.532.828 | 20,54%                       | 2,57%                          | \$171.329                  |
| Total                                 |            |      |             |                              |                                | \$ 891.145                 |

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P. |            |                              |                                |              |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------------------|--------------|------------------------------------|
| AÑO 2016                                                                             | MES        | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | CAPITAL      | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
|                                                                                      | JULIO      | 21,34%                       | 2,67%                          | \$9.532.828  | \$ 254.288                         |
|                                                                                      | AGOSTO     | 21,34%                       | 2,67%                          | \$9.532.828  | \$ 254.288                         |
|                                                                                      | SEPTIEMBRE | 21,34%                       | 2,67%                          | \$9.532.828  | \$ 254.288                         |
|                                                                                      | OCTUBRE    | 21,99%                       | 2,75%                          | \$9.532.828  | \$ 262.034                         |
|                                                                                      | NOVIEMBRE  | 21,99%                       | 2,75%                          | \$9.532.828  | \$ 262.034                         |
|                                                                                      | DICIEMBRE  | 21,99%                       | 2,75%                          | \$9.532.828  | \$ 262.034                         |
| TOTAL                                                                                |            |                              |                                | \$ 1.548.965 |                                    |

| ABONO INTERES |            |
|---------------|------------|
| 09 DE MARZO   | \$ 130.102 |
| 06 DE ABRIL   | \$ 129.505 |
| 29 DE ABRIL   | \$ 253.794 |
| 06 DE MAYO    | \$ 125.873 |
| 08 DE JUNIO   | \$ 90.892  |
| 26 DE JULIO   | \$ 90.892  |
| TOTAL         | \$ 821.058 |

|                                                                        |              |
|------------------------------------------------------------------------|--------------|
| INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 04 DE MARZO A 30 DE DICIEMBRE 2016 | \$ 2.440.111 |
| INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL 2016                                   | \$ 821.058   |
| TOTAL                                                                  | \$ 1.619.053 |

AÑO 2017

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P. |            |                              |                                |              |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------------------|--------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                  | MES        | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | CAPITAL      | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2017                                                                                 | ENERO      | 22,34%                       | 2,79%                          | \$9.532.828  | \$ 266.204                         |
|                                                                                      | FEBRERO    | 22,34%                       | 2,79%                          | \$9.532.828  | \$ 266.204                         |
|                                                                                      | MARZO      | 22,34%                       | 2,79%                          | \$9.532.828  | \$ 266.204                         |
|                                                                                      | ABRIL      | 22,33%                       | 2,79%                          | \$9.532.828  | \$ 266.085                         |
|                                                                                      | MAYO       | 22,33%                       | 2,79%                          | \$9.532.828  | \$ 266.085                         |
|                                                                                      | JUNIO      | 22,33%                       | 2,79%                          | \$9.532.828  | \$ 266.085                         |
|                                                                                      | JULIO      | 21,98%                       | 2,75%                          | \$9.532.828  | \$ 261.914                         |
|                                                                                      | AGOSTO     | 21,98%                       | 2,75%                          | \$9.532.828  | \$ 261.914                         |
|                                                                                      | SEPTIEMBRE | 21,48%                       | 2,69%                          | \$9.532.828  | \$ 255.956                         |
|                                                                                      | OCTUBRE    | 21,15%                       | 2,64%                          | \$9.532.828  | \$ 252.024                         |
|                                                                                      | NOVIEMBRE  | 20,96%                       | 2,62%                          | \$9.532.828  | \$ 249.760                         |
|                                                                                      | DICIEMBRE  | 20,77%                       | 2,60%                          | \$9.532.828  | \$ 247.496                         |
| Total                                                                                |            |                              |                                | \$ 3.125.933 |                                    |

|                                                                               |              |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO DE 2017 A 30 DE DICIEMBRE 2017 | \$ 3.125.933 |
| INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL 2017                                          | \$ 0         |
| TOTAL                                                                         | \$ 3.125.933 |

AÑO 2018

| ABONO CAPITAL |              |
|---------------|--------------|
| 20 DE MARZO   | \$ 4.256.813 |
| 06 DE JUNIO   | \$ 99.904    |
| 14 DE JULIO   | \$ 2.364.619 |
| 11 DE OCTUBRE | \$ 319.486   |
| TOTAL         | \$ 7.040.822 |

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P. |         |                              |                                |             |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                  | MES     | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2018                                                                                 | ENERO   | 20,69%                       | 2,59%                          | \$9.532.828 | \$ 246.543                         |
|                                                                                      | FEBRERO | 21,01%                       | 2,63%                          | \$9.532.828 | \$ 250.356                         |
| Total                                                                                |         |                              |                                |             | \$ 496.899                         |

| LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2018 |            |      |             |                              |                                |                            |
|---------------------------------------|------------|------|-------------|------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| DESDE                                 | HASTA      | DIAS | CAPITAL     | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | INTERES DE MORA POR # DIAS |
| 01/03/2018                            | 20/03/2018 | 19   | \$5.276.015 | 20,68%                       | 2,59%                          | \$86.377                   |
| 21/03/2018                            | 30/03/2018 | 9    | \$5.276.015 | 20,68%                       | 2,59%                          | \$40.915                   |
| Total                                 |            |      |             |                              |                                | \$ 127.293                 |

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P. |       |                              |                                |             |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                  | MES   | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2018                                                                                 | ABRIL | 20,48%                       | 2,56%                          | \$5.276.015 | \$ 135.066                         |
|                                                                                      | MAYO  | 20,44%                       | 2,56%                          | \$5.276.015 | \$ 134.802                         |
| Total                                                                                |       |                              |                                |             | \$ 269.868                         |

| LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2018 |            |      |             |                              |                                |                            |
|---------------------------------------|------------|------|-------------|------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| DESDE                                 | HASTA      | DIAS | CAPITAL     | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | INTERES DE MORA POR # DIAS |
| 01/06/2018                            | 06/06/2018 | 5    | \$5.176.111 | 20,28%                       | 2,54%                          | \$21.869                   |
| 07/06/2018                            | 30/06/2018 | 23   | \$5.176.111 | 20,28%                       | 2,54%                          | \$100.598                  |
| 01/07/2018                            | 14/07/2018 | 13   | \$2.811.492 | 20,03%                       | 2,50%                          | \$30.504                   |
| 15/07/2018                            | 30/07/2018 | 15   | \$2.811.492 | 20,03%                       | 2,50%                          | \$35.196                   |
| Total                                 |            |      |             |                              |                                | \$ 188.167                 |

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P. |            |                              |                                |             |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                  | MES        | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2018                                                                                 | AGOSTO     | 19,94%                       | 2,49%                          | \$2.811.492 | \$ 70.076                          |
|                                                                                      | SEPTIEMBRE | 19,81%                       | 2,48%                          | \$2.811.492 | \$ 69.620                          |
| Total                                                                                |            |                              |                                |             | \$ 139.696                         |

| LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2018 |            |      |             |                              |                                |                            |
|---------------------------------------|------------|------|-------------|------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| DESDE                                 | HASTA      | DIAS | CAPITAL     | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | INTERES DE MORA POR # DIAS |
| 01/10/2018                            | 11/10/2018 | 10   | \$2.492.006 | 19,63%                       | 2,45%                          | \$20.383                   |
| 12/10/2018                            | 30/10/2018 | 18   | \$2.492.006 | 19,63%                       | 2,45%                          | \$36.689                   |
| Total                                 |            |      |             |                              |                                | \$ 57.071                  |

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P. |           |                              |                                |             |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                  | MES       | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2018                                                                                 | NOVIEMBRE | 19,49%                       | 2,44%                          | \$2.492.006 | \$ 60.711                          |
|                                                                                      | DICIEMBRE | 19,40%                       | 2,43%                          | \$2.492.006 | \$ 60.431                          |
| Total                                                                                |           |                              |                                |             | \$ 121.143                         |

| ABONO INTERES |              |
|---------------|--------------|
| 20 DE MARZO   | \$ 2.729.618 |
| 06 DE JUNIO   | \$ 138.454   |
| 14 DE JULIO   | \$ 132.921   |
| 11 DE OCTUBRE | \$ 107.858   |
| TOTAL         | \$ 3.108.851 |

|                                                                       |              |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------|
| INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO A 30 DE DICIEMBRE 2018 | \$ 1.400.136 |
| INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL 2018                                  | \$ 3.108.851 |
| TOTAL                                                                 | \$ 1.708.715 |

AÑO 2019

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. DE C. G. P |            |                              |                                |             |                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                       | MES        | TASA ANUAL<br>(Int.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Int.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2019                                                                                      | ENERO      | 19,16%                       | 2,40%                          | \$2.492.006 | \$ 59.684                          |
|                                                                                           | FEBRERO    | 19,70%                       | 2,46%                          | \$2.492.006 | \$ 61.366                          |
|                                                                                           | MARZO      | 19,37%                       | 2,42%                          | \$2.492.006 | \$ 60.338                          |
|                                                                                           | ABRIL      | 19,32%                       | 2,42%                          | \$2.492.006 | \$ 60.182                          |
|                                                                                           | MAYO       | 19,34%                       | 2,42%                          | \$2.492.006 | \$ 60.244                          |
|                                                                                           | JUNIO      | 19,30%                       | 2,41%                          | \$2.492.006 | \$ 60.120                          |
|                                                                                           | JULIO      | 19,28%                       | 2,41%                          | \$2.492.006 | \$ 60.057                          |
|                                                                                           | AGOSTO     | 19,32%                       | 2,42%                          | \$2.492.006 | \$ 60.182                          |
|                                                                                           | SEPTIEMBRE | 19,32%                       | 2,42%                          | \$2.492.006 | \$ 60.182                          |
|                                                                                           | OCTUBRE    | 19,10%                       | 2,39%                          | \$2.492.006 | \$ 59.497                          |
|                                                                                           | NOVIEMBRE  | 19,03%                       | 2,38%                          | \$2.492.006 | \$ 59.279                          |
|                                                                                           | DICIEMBRE  | 18,91%                       | 2,36%                          | \$2.492.006 | \$ 58.905                          |
| Total                                                                                     |            |                              |                                |             | \$ 720.034                         |

|                                                                          |            |
|--------------------------------------------------------------------------|------------|
| INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO A 30 DE DICIEMBRE DE 2019 | \$ 720.034 |
| INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL 2019                                     | \$0        |
| TOTAL                                                                    | \$ 720.034 |

AÑO 2020

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. DE C. G. P |            |                              |                                |             |                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                       | MES        | TASA ANUAL<br>(Int.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Int.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2020                                                                                      | ENERO      | 18,77%                       | 2,35%                          | \$2.492.006 | \$ 58.469                          |
|                                                                                           | FEBRERO    | 19,06%                       | 2,38%                          | \$2.492.006 | \$ 59.372                          |
|                                                                                           | MARZO      | 18,95%                       | 2,37%                          | \$2.492.006 | \$ 59.029                          |
|                                                                                           | ABRIL      | 18,69%                       | 2,34%                          | \$2.492.006 | \$ 58.219                          |
|                                                                                           | MAYO       | 18,19%                       | 2,27%                          | \$2.492.006 | \$ 56.662                          |
|                                                                                           | JUNIO      | 18,12%                       | 2,27%                          | \$2.492.006 | \$ 56.444                          |
|                                                                                           | JULIO      | 18,12%                       | 2,27%                          | \$2.492.006 | \$ 56.444                          |
|                                                                                           | AGOSTO     | 18,29%                       | 2,29%                          | \$2.492.006 | \$ 56.973                          |
|                                                                                           | SEPTIEMBRE | 18,35%                       | 2,29%                          | \$2.492.006 | \$ 57.160                          |
|                                                                                           | OCTUBRE    | 18,09%                       | 2,26%                          | \$2.492.006 | \$ 56.350                          |
|                                                                                           | NOVIEMBRE  | 17,84%                       | 2,23%                          | \$2.492.006 | \$ 55.572                          |
|                                                                                           | DICIEMBRE  | 17,46%                       | 2,18%                          | \$2.492.006 | \$ 54.388                          |
| Total                                                                                     |            |                              |                                |             | \$ 685.084                         |

|                                                                          |            |
|--------------------------------------------------------------------------|------------|
| INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO A 30 DE DICIEMBRE DE 2020 | \$ 685.084 |
| INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL 2020                                     | \$0        |
| TOTAL                                                                    | \$ 685.084 |

AÑO 2021

| ABONO CAPITAL |    |         |
|---------------|----|---------|
| 08 DE OCTUBRE | \$ | 142.250 |
| TOTAL         | \$ | 142.250 |

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. DE C. G. P |            |                              |                                |             |                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                       | MES        | TASA ANUAL<br>(Int.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Int.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2021                                                                                      | ENERO      | 17,32%                       | 2,17%                          | \$2.492.006 | \$ 53.952                          |
|                                                                                           | FEBRERO    | 17,54%                       | 2,19%                          | \$2.492.006 | \$ 54.637                          |
|                                                                                           | MARZO      | 17,41%                       | 2,18%                          | \$2.492.006 | \$ 54.232                          |
|                                                                                           | ABRIL      | 17,31%                       | 2,16%                          | \$2.492.006 | \$ 53.921                          |
|                                                                                           | MAYO       | 17,22%                       | 2,15%                          | \$2.492.006 | \$ 53.640                          |
|                                                                                           | JUNIO      | 17,21%                       | 2,15%                          | \$2.492.006 | \$ 53.609                          |
|                                                                                           | JULIO      | 17,18%                       | 2,15%                          | \$2.492.006 | \$ 53.516                          |
|                                                                                           | AGOSTO     | 17,24%                       | 2,16%                          | \$2.492.006 | \$ 53.703                          |
|                                                                                           | SEPTIEMBRE | 17,19%                       | 2,15%                          | \$2.492.006 | \$ 53.547                          |
| Total                                                                                     |            |                              |                                |             | \$ 484.757                         |

| LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2021 |            |      |             |                              |                                |                            |
|---------------------------------------|------------|------|-------------|------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| DESDE                                 | HASTA      | DIAS | CAPITAL     | TASA ANUAL<br>(Int.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Int.Ban.Mora) | INTERES DE MORA POR # DIAS |
| 01/10/2021                            | 08/10/2021 | 7    | \$2.349.756 | 17,08%                       | 2,14%                          | \$11.706                   |
| 09/10/2021                            | 30/10/2021 | 21   | \$2.349.756 | 17,08%                       | 2,14%                          | \$35.117                   |
| Total                                 |            |      |             |                              |                                | \$ 46.823                  |

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. DE C. G. P |           |                              |                                |             |                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                       | MES       | TASA ANUAL<br>(Int.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Int.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2021                                                                                      | NOVIEMBRE | 17,27%                       | 2,16%                          | \$2.349.756 | \$ 50.725                          |
|                                                                                           | DICIEMBRE | 17,46%                       | 2,18%                          | \$2.349.756 | \$ 51.283                          |
| Total                                                                                     |           |                              |                                |             | \$ 102.009                         |

| ABONO INTERES |    |        |
|---------------|----|--------|
| 08 DE OCTUBRE | \$ | 96.108 |
| TOTAL         | \$ | 96.108 |

|                                                                          |            |
|--------------------------------------------------------------------------|------------|
| INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO A 30 DE DICIEMBRE DE 2021 | \$ 633.589 |
| INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL 2021                                     | \$96.108   |
| TOTAL                                                                    | \$ 537.481 |

AÑO 2022

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. DE C. G. P |         |                              |                                |             |                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------|--------------------------------|-------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                       | MES     | TASA ANUAL<br>(Int.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Int.Ban.Mora) | CAPITAL     | VALOR INTERES MORATORIO<br>MENSUAL |
| 2022                                                                                      | ENERO   | 17,66%                       | 2,21%                          | \$2.349.756 | \$ 51.871                          |
|                                                                                           | FEBRERO | 18,30%                       | 2,29%                          | \$2.349.756 | \$ 53.751                          |
|                                                                                           | MARZO   | 18,47%                       | 2,31%                          | \$2.349.756 | \$ 54.250                          |
|                                                                                           |         |                              |                                | Total       | \$ 159.872                         |

| LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2021 |            |      |             |                              |                                |                            |
|---------------------------------------|------------|------|-------------|------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| DESDE                                 | HASTA      | DIAS | CAPITAL     | TASA ANUAL<br>(Int.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Int.Ban.Mora) | INTERES DE MORA POR # DIAS |
| 01/04/2022                            | 29/04/2022 | 28   | \$2.349.756 | 19,05%                       | 2,38%                          | \$52.223                   |
|                                       |            |      |             |                              | Total                          | \$ 52.223                  |

|                                                                      |            |
|----------------------------------------------------------------------|------------|
| INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO A 29 DE ABRIL DE 2022 | \$ 212.095 |
| INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL 2022                                 | \$0        |
| TOTAL                                                                | \$ 212.095 |

| VALORES ADEUDADOS A 29/04/2022                                                     |               |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| SALDO A CAPITAL                                                                    | \$2.349.756   |
| INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 04 DE MARZO A DICIEMBRE 30 DE 2016             | \$ 1.619.053  |
| SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION DE ENERO DE 2017 A DICIEMBRE 30 DE 2017   | \$ 3.125.933  |
| SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION DE ENERO DE 2018 A DICIEMBRE 30 DE 2018   | -\$ 1.708.715 |
| SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION DE ENERO 1 DE 2019 A DICIEMBRE 30 DE 2019 | \$ 720.034    |
| SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION DE ENERO 1 DE 2020 A DICIEMBRE 30 DE 2020 | \$ 685.084    |
| SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION DE ENERO 1 DE 2021 A DICIEMBRE 30 DE 2021 | \$ 537.481    |
| SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION DE ENERO 1 DE 2019 A ABRIL 29 DE 2022     | \$ 212.095    |
| TOTAL                                                                              | \$ 7.540.721  |

TASA DE INTERES BANCARIO

| RESOLUCION | FECHA     | VIGENCIA |           | INTERES ANUAL EFECTIVO         |
|------------|-----------|----------|-----------|--------------------------------|
|            |           | DESDE    | HASTA     | CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO |
| 0428       | 30-mar-07 | 1-abr-07 | 30-jun-07 | 16,75%                         |
| 1086       | 29-jun-07 | 1-jul-07 | 30-sep-07 | 19,01%                         |
| 1742       | 28-sep-07 | 1-oct-07 | 31-dic-07 | 21,26%                         |
| 2366       | 28-dic-07 | 1-ene-08 | 31-mar-08 | 21,83%                         |
| 0474       | 31-mar-08 | 1-abr-08 | 30-jun-08 | 21,92%                         |
| 1011       | 27-jun-08 | 1-jul-08 | 30-sep-08 | 21,51%                         |
| 1555       | 30-sep-08 | 1-oct-08 | 31-dic-08 | 21,02%                         |
| 2163       | 30-dic-08 | 1-ene-09 | 31-mar-09 | 20,47%                         |
| 0388       | 31-mar-09 | 1-abr-09 | 30-jun-09 | 20,28%                         |
| 0937       | 30-jun-09 | 1-jul-09 | 30-sep-09 | 18,65%                         |
| 1486       | 30-sep-09 | 1-oct-09 | 31-dic-09 | 17,28%                         |
| 2039       | 30-dic-09 | 1-ene-10 | 31-mar-10 | 16,14%                         |
| 0699       | 30-mar-10 | 1-abr-10 | 30-jun-10 | 15,31%                         |
| 1311       | 30-jun-10 | 1-jul-10 | 30-sep-10 | 14,94%                         |
| 1920       | 30-sep-10 | 1-oct-10 | 31-dic-10 | 14,21%                         |
| 2476       | 30-dic-10 | 1-ene-11 | 31-mar-11 | 15,61%                         |
| 0487       | 31-mar-11 | 1-abr-11 | 30-jun-11 | 17,69%                         |
| 1047       | 30-jun-11 | 1-jul-11 | 30-sep-11 | 18,63%                         |
| 1684       | 30-sep-11 | 1-oct-11 | 31-dic-11 | 19,39%                         |
| 2336       | 28-dic-11 | 1-ene-12 | 31-mar-12 | 19,92%                         |
| 0465       | 30-mar-12 | 1-abr-12 | 30-jun-12 | 20,52%                         |
| 0984       | 29-jun-12 | 1-jul-12 | 30-sep-12 | 20,86%                         |
| 1528       | 28-sep-12 | 1-oct-12 | 31-dic-12 | 20,89%                         |
| 2200       | 28-dic-12 | 1-ene-13 | 31-mar-13 | 20,75%                         |
| 0605       | 27-mar-13 | 1-abr-13 | 30-jun-13 | 20,83%                         |
| 1192       | 28-jun-13 | 1-jul-13 | 30-sep-13 | 20,34%                         |
| 1779       | 30-sep-13 | 1-oct-13 | 31-dic-13 | 19,85%                         |
| 2372       | 30-dic-13 | 1-ene-14 | 31-mar-14 | 19,65%                         |
| 0503       | 31-mar-14 | 1-abr-14 | 30-jun-14 | 19,63%                         |
| 1041       | 27-jun-14 | 1-jul-14 | 30-sep-14 | 19,33%                         |
| 1707       | 30-sep-14 | 1-oct-14 | 31-dic-14 | 19,17%                         |
| 2359       | 30-dic-14 | 1-ene-15 | 31-mar-15 | 19,21%                         |
| 0369       | 30-mar-15 | 1-abr-15 | 30-jun-15 | 19,37%                         |
| 0913       | 30-jun-15 | 1-jul-15 | 30-sep-15 | 19,26%                         |
| 1341       | 29-sep-15 | 1-oct-15 | 31-dic-15 | 19,33%                         |
| 1788       | 28-dic-15 | 1-ene-16 | 31-mar-16 | 19,68%                         |
| 0334       | 29-mar-16 | 1-abr-16 | 30-jun-16 | 20,54%                         |
| 0811       | 28-jun-16 | 1-jul-16 | 30-sep-16 | 21,34%                         |
| 1233       | 29-sep-16 | 1-oct-16 | 31-dic-16 | 21,99%                         |
| 1612       | 26-dic-16 | 1-ene-17 | 31-mar-17 | 22,34%                         |
| 0488       | 28-mar-17 | 1-abr-17 | 30-jun-17 | 22,33%                         |
| 0907       | 30-jun-17 | 1-jul-17 | 30-sep-17 | 21,98%                         |
| 1155       | 30-ago-17 | 1-sep-17 | 30-sep-17 | 21,48%                         |
| 1298       | 29-sep-17 | 1-oct-17 | 31-oct-17 | 21,15%                         |
| 1447       | 27-oct-17 | 1-nov-17 | 30-nov-17 | 20,96%                         |
| 1619       | 29-nov-17 | 1-dic-17 | 31-dic-17 | 20,77%                         |
| 1890       | 28-dic-17 | 1-ene-18 | 31-ene-18 | 20,69%                         |
| 0131       | 31-ene-18 | 1-feb-18 | 28-feb-18 | 21,01%                         |
| 0259       | 28-feb-18 | 1-mar-18 | 31-mar-18 | 20,68%                         |
| 0398       | 28-mar-18 | 1-abr-18 | 30-abr-18 | 20,48%                         |
| 0527       | 27-abr-18 | 1-may-18 | 31-may-18 | 20,44%                         |
| 0687       | 30-may-18 | 1-jun-18 | 30-jun-18 | 20,28%                         |
| 0820       | 28-jun-18 | 1-jul-18 | 31-jul-18 | 20,03%                         |
| 0954       | 27-jul-18 | 1-ago-18 | 31-ago-18 | 19,94%                         |
| 1112       | 31-ago-18 | 1-sep-18 | 30-sep-18 | 19,81%                         |
| 1294       | 28-sep-18 | 1-oct-18 | 31-oct-18 | 19,63%                         |
| 1521       | 31-oct-18 | 1-nov-18 | 30-nov-18 | 19,49%                         |
| 1708       | 29-nov-18 | 1-dic-18 | 31-dic-18 | 19,40%                         |
| 1872       | 27-dic-18 | 1-ene-19 | 31-ene-19 | 19,16%                         |
| 0111       | 31-ene-19 | 1-feb-19 | 28-feb-19 | 19,70%                         |
| 0263       | 28-feb-19 | 1-mar-19 | 31-mar-19 | 19,37%                         |
| 0389       | 29-mar-19 | 1-abr-19 | 30-abr-19 | 19,32%                         |
| 0574       | 30-abr-19 | 1-may-19 | 31-may-19 | 19,34%                         |
| 0697       | 30-may-19 | 1-jun-19 | 30-jun-19 | 19,30%                         |
| 0829       | 28-jun-19 | 1-jul-19 | 31-jul-19 | 19,28%                         |
| 1018       | 31-jul-19 | 1-ago-19 | 31-ago-19 | 19,32%                         |

|      |           |          |           |        |
|------|-----------|----------|-----------|--------|
| 1145 | 30-ago-19 | 1-sep-19 | 30-sep-19 | 19,32% |
| 1293 | 30-sep-19 | 1-oct-19 | 31-oct-19 | 19,10% |
| 1474 | 30-oct-19 | 1-nov-19 | 30-nov-19 | 19,03% |
| 1603 | 29-nov-19 | 1-dic-19 | 31-dic-19 | 18,91% |
| 1768 | 27-dic-19 | 1-ene-20 | 31-ene-20 | 18,77% |
| 0094 | 30-ene-20 | 1-feb-20 | 29-feb-20 | 19,06% |
| 0205 | 27-feb-20 | 1-mar-20 | 31-mar-20 | 18,95% |
| 0351 | 27-mar-20 | 1-abr-20 | 30-abr-20 | 18,69% |
| 0437 | 30-abr-20 | 1-may-20 | 31-may-20 | 18,19% |
| 0505 | 29-may-20 | 1-jun-20 | 30-jun-20 | 18,12% |
| 0605 | 30-jun-20 | 1-jul-20 | 31-jul-20 | 18,12% |
| 0685 | 31-jul-20 | 1-ago-20 | 31-ago-20 | 18,29% |
| 0769 | 28-ago-20 | 1-sep-20 | 30-sep-20 | 18,35% |
| 0869 | 30-sep-20 | 1-oct-20 | 31-oct-20 | 18,09% |
| 0947 | 29-oct-20 | 1-nov-20 | 30-nov-20 | 17,84% |
| 1034 | 26-nov-20 | 1-dic-20 | 31-dic-20 | 17,46% |
| 1215 | 30-dic-20 | 1-ene-21 | 31-ene-21 | 17,32% |
| 0064 | 29-ene-21 | 1-feb-21 | 28-feb-21 | 17,54% |
| 0161 | 26-feb-21 | 1-mar-21 | 31-mar-21 | 17,41% |
| 0305 | 31-mar-21 | 1-abr-21 | 30-abr-21 | 17,31% |
| 0407 | 30-abr-21 | 1-may-21 | 31-may-21 | 17,22% |
| 0509 | 28-may-21 | 1-jun-21 | 30-jun-21 | 17,21% |
| 0622 | 30-jun-21 | 1-jul-21 | 31-jul-21 | 17,18% |
| 0804 | 30-jul-21 | 1-ago-21 | 31-ago-21 | 17,24% |
| 0931 | 30-ago-21 | 1-sep-21 | 30-sep-21 | 17,19% |
| 1095 | 30-sep-21 | 1-oct-21 | 31-oct-21 | 17,08% |
| 1259 | 29-oct-21 | 1-nov-21 | 30-nov-21 | 17,27% |
| 1405 | 30-nov-21 | 1-dic-21 | 31-dic-21 | 17,46% |
| 1597 | 30-dic-22 | 1-ene-22 | 31-ene-22 | 17,66% |
| 0143 | 28-ene-22 | 1-feb-22 | 28-feb-22 | 18,30% |
| 0144 | 28-ene-22 | 1-mar-22 | 31-mar-22 | 18,47% |
| 0145 | 29-ene-22 | 1-abr-22 | 2-abr-22  | 19,05% |